
2025 年 2 月 7 日 

産業保健人間工学会学会会員各位 

産業保健人間工学会 

会長 赤津順一 

 

時下ますますご盛栄のこととお喜びも申し上げます。 

産業保健人間工学会も連携団体として策定に関与してまいりました、「メンタルヘルス

に対するデジタルヘルス・テクノロジ予防介入ガイドライン」が下記の形で現時点の

指針案として刊行されました。 

■DeLiGHT ウェブサイト 

https://delight.sanei.or.jp/ 

 

内容は上記サイトの通りですが、作成事務局より 2025 年 2 月 25 日締め切りで、連携

団体、ステークスホルダーに対してのパブリックコメント募集が行われております。 

つきましては、本学会としてのパブコメをとりまとめて、事務局に提示したいと考え

ております。 

 

意見募集要領 

1. ウエブサイトをご覧いただいたうえで、御意見がございましたら、氏名及びご所

属、連絡先を付記の上（御意見の内容を確認するため連絡をとらせていただくこ

とがあります。）、電子メールにてお知らせください。 

2. 締め切り：2025 年 2 月 23 日（日）必着 

学会として、集約して事務局に報告するため、産業保健人間工学会としての意見

募集は 2 月 23 日まででよろしくお願いいたします。 

3. 御意見につきましては、氏名又は名称及び連絡先を除き公表させていただく可能

性があります。また、御意見に対しましては、個別には回答できません。作成事

務局でまとめた上でガイドライン見直しに活用されます。 

作成事務局から連絡がありましら、学会 HP 上でもお知らせします。 

4. 【御意見の送り先】 

akatsu_junichi -at- jpm1960.org （メールを送る際は、-at-を@に変換） 

 

以上よろしくお願いいたします。 

https://delight.sanei.or.jp/

